[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Ленина, 13 «а», город Чебаркуль Челябинской области, 456440 Российская Федерация.
 Телефон: (8-35168)  2-39-88, факс: (8-35168)  2-39-88, http://www.chebarcul.ru, e-mail:  admin@chebarcul.ru

ПРОТОКОЛ
 заседания антитеррористической комиссии (АТК)
Чебаркульского городского округа

« 27 »   июня        2019 г.                                                                                                 №2

Председательствовал:  С.А.Виноградова, исполняющий обязанности главы Чебаркульского городского округа, заместитель председателя комиссии.
Присутствовали:      Новиков Д.Н.; Загретдинова Л.Г.; Мухаметьев Е.И.;  Абросимов А.Н.; Костенко А.В.; Кошель О.Н.; Назаров А.В.
Приглашены:                       Попова Н.Е ( начальник управления образования администрации Чебаркульского городского округа).; Кодина А.А. (начальник управления по физической культуре и спорту администрации Чебаркульского городского округа); Нечепуренко Л.В. (директор ДЗОЛ Чайка ); Барсукова Ю.Н.( начальник автовокзала ООО «Служба организации движения»); Сорокина Н.В. ( зам. начальника вокзала ст. Чебаркуль).; Самкова О.В. (директор центра занятости населения) ; Кузнецова О.А. ( Управление социальной защиты населения).

ПОВЕСТКА ДНЯ:
    1. О состоянии и готовности по антитеррористической защищенности и безопасности мест отдыха детей при подготовке к летнему оздоровительному сезону и мест с массовым пребыванием людей (в т.ч. и безопасности на водоемах) на территории Чебаркульского городского округа.
- Начальник Управления образования (Попова Н.Е.).
- Начальник Управления ФК и С (Кодина А.А.).
- Директор ДЗОЛ Чайка (Нечепуренко Л.В.)
2.  О состоянии антитеррористической защищенности населения на транспорте.
- Начальник ООО «Служба организации движенитя» (Барсукова Ю.Н.)
- Зам. начальника вокзала ст. Чебаркуль (Сорокина Н.В.)
- Временно исполняющий обязанности начальника ЛПП на ст. Чебаркуль (Абросимов А.Н.)
3. О состоянии работы по адаптации, реабилитации и социальной реинтеграции          (предоставление социальных услуг, содействие в образовании, трудоустройстве и др.) лиц, отбывавших наказание за преступления террористической направленности, а также отказавшихся от противоправной деятельности.
         - Зам. начальника МО МВД РФ « Чебаркульский» Челябинской области (Новиков Д.Н.)
         - Центр занятости населения (Самкова О.В.)
         - Управление социальной защиты населения (Кузнецова О.А.)
       4. Об организации  и состоянии деятельности органов местного самоуправления по участию в профилактических мероприятиях в отношении категории граждан и лиц, наиболее подверженных воздействию идеологии терроризма, а также подпавших под ее влияние.
        - Зам. начальника МО МВД РФ « Чебаркульский» Челябинской области (Новиков Д.Н.)
        - Старший инспектор ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами           (Загретдинова Л.Г.)
5. Анализ выявленных проверкой недостатков и мероприятий по их выполнению (Акт от 30 января 2019г.)
         - Старший инспектор ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами         (Загретдинова Л.Г.)

По первому вопросу:  О состоянии и готовности по антитеррористической защищенности и безопасности мест отдыха детей при подготовке к летнему оздоровительному сезону и мест с массовым пребыванием людей (в т.ч. и безопасности на водоемах) на территории Чебаркульского городского округа.
Выступили с докладами:                                                                                              1
- начальник Управления образования администрации (Попова Н.Е.);
- начальник Управления ФК и С (Кодина А.А.);
- директор ДЗОЛ «Чайка»  (Нечепуренко Л.В).
 В целях  безопасности по антитеррористической защищенности комиссия решила:
1. начальнику Управления образования (Попова Н.Е.) устранить замечания и недостатки по видеонаблюдению в школах № 9 и № 76. Срок до 1 сентября 2019 г.
2.  Начальнику Управления ФК и С (Кодина А.А.) заключить договор на физическую охрану для обеспечения безопасности малого объекта физкультуры и спорта (Кодина А.А.). Срок до 1 сентября 2019 г.
3. Директору ДЗОЛ «Чайка» (Нечепуренко Л.В.) повести в каждой смене занятия по обнаружению взрывчатого вещества совместно с ОВО по г.Чебаркулю ФКУ « Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Челябинской области» и с представителями МЧС, в контроль исполнения включить отдел в городе Миассе Управления ФСБ России по Челябинской области. Срок до 1 сентября 2019 г.
4. Директору ДЗОЛ «Чайка» (Нечепуренко Л.В.) совместно с начальником Управления образования администрации (Попова Н.Е.) продолжать работу по ЧОПу «Виктория», фиксировать нарушения. При необходимости охранное предприятие вносить в список недобросовестных исполнителей.                                                                                         1
Контроль за исполнением (и списанием) решений АТК оставляю за собой.
По второму вопросу: О состоянии антитеррористической защищенности населения на транспорте.
 Выступили с докладами:
- начальник ООО « Служба организации движения» ( Барсукова Ю.Н.),
- зам. начальника вокзала ст.Чебаркуль (Сорокина Н.В.),
- временно исполняющий обязанности начальника ЛПП на ст.Чебаркуль (Абросимов А.Н.).
В целях обеспечения антитеррористической защищенности населения на транспорте комиссия решила:
1. ОВО по г.Чебаркулю ФКУ   « Управление вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Челябинской области» провести планово тренировку в 4 квартале 2019г.  на автовокзале г. Чебаркуль по антитеррористической защищенности (захват заложников или заложение самодельного взрывного устройства). Срок до января 2020г.
2. Рекомендовать всем руководителям осуществлять ежедневный контроль за рабочим состоянием камер видеонаблюдения.
Контроль за исполнением (и списанием) решений АТК оставляю за собой.
По третьему вопросу: О состоянии работы по адаптации, реабилитации и социальной реинтеграции          (предоставление социальных услуг, содействие в образовании, трудоустройстве и др.) лиц, отбывавших наказание за преступления террористической направленности, а также отказавших от противоправной деятельности.
Выступили с докладами:
- Зам. начальника МО МВД РФ « Чебаркульский» Челябинской области (Новиков Д.Н.)
- директор Центра занятости населения (Самкова О.В.)
- начальник Управления социальной защиты населения (Кузнецова О.А.)                  1
Контроль за исполнением (и списанием) решений АТК оставляю за собой.
По четвертому вопросу: Об организации  и состоянии деятельности органов местного самоуправления по участию в профилактических мероприятиях в отношении категории граждан и лиц, наиболее подверженных воздействию идеологии терроризма, а также подпавших под ее влияние.
Выступили с докладами:
- Зам. начальника МО МВД РФ « Чебаркульский» Челябинской области (Новиков Д.Н.)
- старший инспектор ГО и ЧС и взаимодействия с правоохранительными органами (Загретдинова Л.Г.)                                                                                                                          1
Контроль за исполнением (и списанием) решений АТК оставляю за собой.
По пятому вопросу: Анализ выявленных проверкой недостатков и мероприятий по их выполнению (Акт от 30 января 2019г.)
Выступил с докладом:
- старший инспектор ГО и ЧС (Загретдинова Л.Г.)                                                            1
Контроль за исполнением (и списанием) решений АТК оставляю за собой.

Исполняющий обязанности главы
Чебаркульского городского округа,
заместитель  председателя комиссии                                                       С.А. Виноградова

Ст. инспектор отдела ГО и ЧС
 администрации Чебаркульского городского округа,
секретарь комиссии.                                                                                 Л.Г. Загретдинова

[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Ленина, 13 «а», город Чебаркуль Челябинской области, 456440 Российская Федерация.
 Телефон: (8-35168)  2-39-88, факс: (8-35168)  2-39-88, http://www.chebarcul.ru, e-mail:  admin@chebarcul.ru

«_____ »  февраля  2019 г. №______

О предоставлении информации                                                          Руководителям по списку:
Состав участвующих руководителей
антитеррористической       комиссии
Чебаркульского  городского   округа

	Глава Чебаркульского городского округа, председатель комиссии (Ковригин С.А.).
Заместитель   главы     Чебаркульского городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии (Виноградова С.А.).
Начальник МО МВД РФ «Чебаркульский» Челябинской области, заместитель председателя комиссии (Иванков Э.А.), (по согласованию).
Начальник ОВО ФКУ «УВО войск национальной гвардии России» (Алексеев Д.А).
Оперуполномоченный отдела в г. Миассе УФСБ РФ по Челябинской области (Куликов С.В.).
Военный комиссар города Чебаркуль (Бобовик В.А).
Начальник   Чебаркульского   военного гарнизона (Гуров В.Н.), (по согласованию).
Начальник военной полиции г. Чебаркуль Челябинской области (Осколков А.Н.), (по согласованию).
Начальник 48 ПСЧ ГУ «5 ОФПС по Челябинской области» (Глухин А.С.по согласованию).
Управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа (Костенко А.В.).
Председатель  Собрания  депутатов Чебаркульского городского округа (Старостин С.М.).
Исполняющий обязанности заместителя  главы по городскому хозяйству Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству (Заневский Ю.С.).
Начальник  отдела  ГО  и  ЧС   и   взаимодействия с правоохранительными органами (Кошель О.Н.).
Приглашены:
Начальник Управления образования (Попова Н.Е.).
Начальник Управления культуры (Васильева Л.В.).
Начальник Управления ФК и С (Кодина А.А.).
Директор ЧПТ (Долгополов М.В.).
Начальник Управления ЖКХ (Еремин О.В.).

Уважаемые руководители!
Направляю повестку заседания антитеррористической комиссии Чебаркульского городского округа с вопросами для обсуждения. Заседание антитеррористической комиссии будет проводиться «         » февраля 2019 г.        в «       » час. «        » мин., в малом зале администрации Чебаркульского городского округа.
 В соответствии с Регламентом проведения заседания антитеррористической комиссии в
Чебаркульском городском округе,  руководителям, включённым в повестку заседания с докладами, прошу направить информацию и предложения по вашим вопросам секретарю комиссии для формирования проекта протокола до «     » февраля 2019 г года на электронном носителе (е-mail: ogz@chebarcul.ru).

Глава
Чебаркульского городского округа			                                      С.А. Ковригин

Исполнитель:               Хайбулин А.М. (2-41-27),
(е-mail: ogz@chebarcul.ru).

[image: герб Чебаркуля-72]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ул. Ленина, 13 «а», город Чебаркуль Челябинской области, 456440 Российская Федерация.
 Телефон: (8-35168)  2-39-88, факс: (8-35168)  2-39-88, http://www.chebarcul.ru, e-mail:  admin@chebarcul.ru

«_____ »  января  2019 г. №______

О предоставлении информации                                                          Руководителям
по списку:

Состав
участвующих руководителей антитеррористической    комиссии
Чебаркульского городского округа

	1. Ковригин С.А. – глава Чебаркульского городского округа, председатель комиссии.

	2.  Виноградова С.А.  –  заместитель   главы     Чебаркульского    городского округа по социальным вопросам, заместитель председателя комиссии.

	3. Хайбулин А. М.  –  старший  инспектор ГО и ЧС  и  взаимодействия с правоохранительными органами, секретарь комиссии.

	4.  Бобовик В.А. – военный комиссар города Чебаркуль (по согласованию).

	5. Гуров В.Н. – начальник   Чебаркульского   военного гарнизона (по согласованию).

	6. Заневский Ю.С. – исполняющий обязанности заместителя  главы по городскому хозяйству Чебаркульского городского округа по городскому хозяйству.

	7. Иванков Э.А. – начальник МО МВД РФ «Чебаркульский» Челябинской области, заместитель председателя комиссии (по согласованию).

	8. Куликов С.В. – оперуполномоченный отдела в г. Миассе УФСБ РФ по Челябинской области (по согласованию).

	9. Костенко А.В. – управляющий делами администрации Чебаркульского городского округа.

	10. Кошель О.Н.  – начальник  отдела  ГО  и  ЧС   и   взаимодействия с правоохранительными органами (по согласованию).

	11. Осколков А.Н. – начальник военной полиции г. Чебаркуль Челябинской области (по согласованию).

	12. Старостин С.М. – председатель  Собрания  депутатов  Чебаркульского городского округа (по согласованию).

	13. Глухин А.С. – исполняющий обязанности начальника 48 ПСЧ ГУ «5 ОФПС по Челябинской области» (по согласованию).

	14. Алексеев Д.А., начальник ОВО ФКУ «УВО войск национальной гвардии России» (по согласованию).

Приглашенным:
	- Начальник ОВО ФКУ «УВО войск национальной гвардии России», (Алексеев Д.А.).

	- Начальник Управления образования (Попова Н.Е.).

	- Начальник Управления культуры (Васильева Л.В.).

	- Начальник Управления ФК и С (Кодина А.А.).

	- Директор ЧПТ (Долгополов М.В.).

	- Начальник Управления ЖКХ (Еремину О.В.).

	- Комитет по стратегическому развитию (Перемыкина Н.А.).

	- Управление социальной защиты населения (Кузнецова О.А.).

	- Старший специалист по молодежной политики администрации города (Аликина А.О.).

Направляю Вам повестку заседания антитеррористической комиссии Чебаркульского городского округа с вопросами для обсуждения. Заседание антитеррористической комиссии будет проводиться «         » января 2019 г.        в «       » час. «        » мин., в малом зале администрации Чебаркульского городского округа.
 В соответствии с Регламентом проведения заседания антитеррористической комиссии в Чебаркульском городском округе,  руководителям, включённым в повестку заседания с докладами, прошу направить информацию и предложения по вашим вопросам секретарю комиссии для формирования проекта протокола до «     » января 2019 г года на электронном носителе (е-mail: ogz@chebarcul.ru).

Глава
Чебаркульского городского округа			                                      С.А. Ковригин

	ГУП Челябинской области пансионат с лечением «Карагайский бор» филиал санаторий «Сосновая горка».
	456447, г.Чебаркуль,      оз. Еловое, Регистратура: 8(35168)6-23-06
Секретарь –приемная: 8(35168)6-23-90
8(35168)6-24-08
http://sgorka74.ru/
sgorka74@mail.ru
	Старков Николай Владимирович
(5 собственников)

	Федеральное государственное казенное учреждение "Санаторно-курортный комплекс "Приволжский" Министерства обороны Российской Федерации филиал "Санаторий "Чебаркульский"
	456440, г.Чебаркуль, Филиал «Санаторий «Чебаркульский» ФГКУ «СКК «Приволжский» МО РФ,
8(35168)6-23-36 -бухгалтерия

8(35168)6-23-37
8(35168)6-23-31
8(35168)6-22-94
8 800 100 70 22
http://s-chebarkulski.ru/
sanatory.chebarkulski@mail.ru
	Чупринов Федор Петрович

	ГБУЗ ДС «Каменный цветок»
	г. Чебаркуль,      разъезд Кисегач, 8(35168)9-50-89
8(35168)9-51-30
+79514514140
	Огородникова Татьяна Васильевна

	ДОЛ «Дзержинец»
	г.Чебаркуль, оз. Еловое,
8(35168)3-33-01
	Краснова Вера Алексеевна
	ГУ ФСИН ЯВ – 48/1

	МУ ДЗОЛ «Чайка»
	454000, г. Чебаркуль, оз. Еловое,
8(35168)9-50-95
8(35168)2-04-98
	Нечепуренко Любовь Викторовна
	Управление образования администрации ЧГО

	ДОЛ «Лесная сказка»
	г.Чебаркуль, на берегу оз. Еловое,
+79124741097
	Правосудова Ирина Петровна
	частная

image1.jpeg